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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att  

 

1. godkänna anmälan av rapport från SUS 

 

 

Inger Båvner 

 

   Kjell Olofsson 

 

UTLÅTANDE 

 

Ärendet 

 

Stockholms Läns Ungdoms Samarbetsorganisation, SUS, är en sammanslutning 

som består av distriktsorganisationerna för flertalet av de föreningar som bedriver 

verksamhet för barn och ungdom i Stockholmsområdet. SUS har granskat den 

kommunala bidragsgivningen till föreningars barn- och ungdomsverksamhet i 

länets kommuner. Denna rapport ”Olika villkor – Om kommuners stöd till 

ungdomsorganisationer inom Stockholms län!” som SUS har lämnat bifogas i 

bilaga 1. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom förenings- och beställaravdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Undersökningen, som SUS gjort, avser år 2007 och åldersgruppen 7 – 20 år. I 

studien redovisas bidragen till föreningar av olika storlekar och aktiviteter. I de 

sammanställningar som ingår i rapporten redovisas: 

- Kommunernas bidrag  

- Föreningstyperna i jämförelse 
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s 
- Medlemmarna i exempelföreningarna 

- Hur mycket pengar är kvar av bidraget efter lokalkostnaden 

 

I jämförelse med övriga kommuner i länet är stadens stöd till föreningslivet varken 

bra eller dåligt utan ligger i en mellannivå bland kommunerna.  

 

Ju större en förening är i Stockholm desto mindre får den i bidrag, relativt sätt. 

Men det är också så att ju fler aktiviteter en förening genomför desto mer får 

föreningen i bidrag, även om det finns begränsningar i bidragsreglerna. En 

mellanstor förening som har mycket aktiviteter får ett bra stöd i Stockholm stad. 

 

Idrottsnämnden lämnar stöd till två föreningskategorier, nämligen 

idrottsföreningar och övriga föreningar (scouter, religiösa, nykterhet, politiska, 

hobbyföreningar etc.).  Föreningarna, oavsett kategori, får lika mycket kvar av 

bidraget när verksamhetslokal eller liknande är betald. 0-taxan har i detta 

sammanhang synnerligen stor betydelse för främst idrottsföreningarna, men också 

de övriga föreningar som inte har särskilt lokalkostnadsbidrag för egna 

verksamhetslokaler.   

 

Förvaltningen värderar inte undersökningen i form av storleken på Stockholms 

stads bidrag till föreningars barn- och ungdomsverksamhet. Det är intressant och 

värdefullt för förvaltningen att ha information om andra kommuners 

bidragsgivning. Rapporten kommer inom förvaltningen att användas i diskussioner 

om bidragsfrågor och även i den bidragsöversyn som förvaltningen avser att göra 

utifrån de skrivelser som lagts i nämnden och de uppdrag som givits förvaltningen. 

Bidragsöversynen kommer att göras i samverkan med SUS. 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner denna anmälan. 
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